
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 

 1

 
 
Prot.n.  2678/C10                       Pisa,  20 agosto 2014 
 
 

IL   D I R I G E N T E 
 

 
 VISTA la nota ministeriale n. 7955 del 7.8.2014 che, nelle more del decreto in corso di emanazione,  impartisce disposizioni in merito alle assunzioni 
a tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2014/2015, con allegate le Tabelle riepilogative del numero di assunzioni da 
effettuare distinte per ordine e grado di scuola; 

TENUTO CONTO del numero dei posti vacanti, dopo i movimenti, nonché le effettive disponibilità dopo le operazioni di utilizzazione ed 
assegnazioni provvisorie per l’anno scolastico 2014/2015; 
 VISTE le alternanze ed i recuperi relativi alle precedenti operazioni di assunzioni a tempo indeterminato; 
 CONSIDERATO, altresì, che in applicazione dell’Allegato A della citata nota ministeriale n. 7955/2014,  si possono effettuare compensazioni tra 
classi di concorso, qualora le assunzioni non possano essere disposte su posti assegnati ad una graduatoria esaurita o priva di disponibilità; 
 TENUTO CONTO dei punti A.4 ed A.6 del citato Allegato A, che impartiscono istruzioni in merito alle graduatorie del concorso indetto con D.D.G. 
24.9.2012 n. 82, valide per le assunzioni in oggetto;  
 PRESO ATTO delle precisazione pervenute con le note ministeriali  n. 8004 e n. 8162 rispettivamente dell’8.08.2014 e del 19.08.2014, in merito al 
punto A.6 dell’allegato A sopra citato che autorizza eventuali recuperi in favore del concorso DDG 82/2012, sulla base delle nomine non effettuate nell’anno 
scolastico 2013/14;  
 VISTA la nota prot.n. 10535 del 19.8.2014 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana con la quale sono state fornite indicazioni sulle 
assunzioni del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2014/2015;  
 INFORMATE le Organizzazioni Sindacale del Comparto Scuola;  
 
 

D E C R E T A 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 

 2

 Il contingente di nomine a tempo indeterminato  del personale docente per l’anno scolastico 2014/15, da effettuare nei limiti numerici indicati dalle 
tabelle annesse alla citata nota n. 7955/2014, tenuto conto delle compensazioni di cui alle premesse, è ripartito distintamente per ordine e grado di scuola  
come segue: 
 
 
ANNO SCOLASTICO 2014/15 
POSTO E 
CL.CONC. 

RUOLO 
2014 

 

COMP. 
INIZ. 

CONC. 1990 CONC. 1999 RECUPERO 
CONCORSO 

2012  

RISERVE L 
68/99 

CONC.  
2012 

RISERVE L 
68/99 

TOTALE 
CONC. 2012 

GRAD. 
ESAUR. 2014 

RISERVE L 
68/99 

            
INFANZIA            

COMUNE 17 0 == == 5 2 (2N) 9 4 (4N) 14 3 1 (1 N) 
SOSTEGNO 18 0 == == 2 1 (1N) 9 4 (4N) 11 7 3 (3N) 
            
PRIMARIA            
COMUNE 26 0 == == 8 4 (4N) 13 6 (5N 1M) 21 5 2 (2N) 
SOSTEGNO 40 0 == == 9 4 (4N) 20 10 (9N 1 M) 29 11 5 (4N 1M) 

            
I GRADO            
A028 4 0 == == 2 1 (1N) 2 1 (1N) 4 == == 
A030 1 0 1 == == == == == == == == 
A032 1 0 == == == == == == == 1 == 
A033 8 1* == == 1 == 8 3 (3N) 9 ESAURITA == 
A043 14 0 == == 5 2 (2N) 6 3 (3N) 11 3 1 (1N) 
A059 7 0 == == 2 1 (1N) 4 2 (2N) 6 1 == 
A345 2 0 == == 1 == 1 == 2 == == 
A445 1 -1 ESAURITA == == == == == == ESAURITA == 
A545 1 0 == 1 == == == == == ESAURITA == 
AD00 29 0 == == 6 3 (3N) 14 6 (5N 1M) 20 9 == 
            
            



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 

 3

POSTO E 
CL.CONC. 

RUOLO 
2014 

 

COMP. 
INIZ. 

CONC. 1990 CONC. 1999 RECUPERO 
CONCORSO 

2012  

RISERVE L 
68/99 

CONC.  
2012 

RISERVE L 
68/99 

TOTALE 
CONC. 2012 

GRAD. 
ESAUR. 2014 

RISERVE L 
68/99 

 
II GRADO 

           

A013 1 0 == ESAURITA == == == == == 1 == 
A019 1 0 == == == == 1 == 1 ==  
A020 1 -1 == ESAURITA == == == == == ESAURITA == 
A024 1 0 == == == == == == == 1 == 
A025 1 0 == == 1 == == == 1 == == 
A029 1 0 == == == == == == == 1 == 
A035 1 0 == ESAURITA == == == == == 1 == 
A037 1 1* == == 1 == 1 == 2 == == 
A039 2 -2 == ESAURITA == == == == == ESAURITA  == 
A040 1 0 1 == == == == == == ESAURITA  == 
A042 1 0 ESAURITA == == == == == == 1 == 
A047 1 1* == == 1 == 1 == 2 == == 
A049 1 1* == == 1 == 1 == 2 == == 
A050 4 3* == == 2 1 (1N) 3 1 (1N) 5 2 1 (1N) 
A051 1 2* == == 1 == 1 == 2 1 == 
A057 1 -1 ESAURITA == == == == == == ESAURITA  == 
A060 1 0 == == == == 1 == 1 == == 
A070 1 -1 ESAURITA == == == == == == ESAURITA  == 
A246 1 0 == == == == == == == 1 == 
A346 3 2* == == 2 1 (1N) 2 1 (1N) == 1 == 
A446 1 -1 == ESAURITA == == == == == ESAURITA == 
C033 1 -1 ESAURITA == == == == == == ESAURITA == 
C050 1 -1 ESAURITA == == == == == == ESAURITA == 
C200 1 -1 ESAURITA == == == == == == ESAURITA == 
C240 1 0 == == == == == == == 1 == 
C320 1 -1 == == == == == == == ESAURITA == 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 

 4

POSTO E 
CL.CONC. 

RUOLO 
2014 

 

COMP. 
INIZ. 

CONC. 1990 CONC. 1999 RECUPERO 
CONCORSO 

2012  

RISERVE L 
68/99 

CONC.  
2012 

RISERVE L 
68/99 

TOTALE 
CONC. 2012 

GRAD. 
ESAUR. 2014 

RISERVE L 
68/99 

C430 2 0 == == == == 2 == == ESAURITA == 
C450 1 0 == == == == == == == 1 == 
AD01 1 0 == == 1 == == == 1 == == 
AD02 2 0 == == 1 == 1 == 2 == == 
AD03 2 0 == == 1 == 1 == 2 == == 
AD04 1 0 1 0 == == == == == == == 

   
 

                                                                                                                         
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
           Luigi Sebastiani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

                                                                                                                                                                   comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


